Seniorenzentrum Hohenhameln e.V.
"Pastor-WilhelIm-Meyer-Haus"

st St

Heimentgelte vollstationare Dauerpflege ab 01.01.2024

(fdr Selbstzahler)

Harberstralle 2, 31249 Hohenhameln
Tel.: 05128/94 110  Fax: 05128/ 94 11 22

Bei der Berechnung der monatlichen Pflegekosten (Pflege, Unterkunft u. Verpflegung) werden gem. § 17 des Rahmenvertrages fur

vollstationare Dauerpflege fur einen Monat 30,42 Tage zugrunde gelegt.

Unterkunft und Verpflegung gesamt: 27,51 € tagl. Bekostigungssatz: 6,40 € tagl. Unterkunft: 21,11 € tagl.
194,69 642,17

Bei der Berechnung der monatlichen Investitionsfolgekosten werden gem. dem nieders. Pflegegesetz ebenfalls 30,42 Tage zugrunde

gelegt.

Pflege- Pflegesachkosten

grad
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gesamt
tagl.

60,74 € 1.847,71 €
77,88 € 2.369,11 €
94,05 € 2.861,00 €
110,91 € 3.373,88 €
118,47 € 3.603,86 €

monatl.

Pflegekasse

Leistungen der
Pflegekasse
monatl.

125,00 €
770,00 €
1.262,00 €
1.775,00 €
2.005,00 €

Einrichtungseinheit-
licher Eigenanteil
tagl. monatl.

56,63 € 1.722,68 €
52,56 € 1.598,88 €
52,56 € 1.598,88 €
52,56 € 1.598,88 €

52,56 € 1.598,88 €

Bewohner

Unterkunft &
Verpflegung
tagl. monatl.

27,51 € 836,85 €
27,51 € 836,85 €
27,51 € 836,85 €
27,51 € 836,85 €
27,51 € 836,85 €

Investitionsfolge-
kosten*
tagl. monatl.

17,00 € 517,14 €
17,00 € 517,14 €
17,00 € 517,14 €
17,00 € 517,14 €
17,00 € 517,14 €

Eigenanteil Bewohner

tagl.
101,14 €
97,07 €
97,07 €
97,07 €
97,07 €

monatl.
3.076,68 €
2.952,87 €
2.952,87 €
2.952,87 €
2.952,87 €

* Investitionsfolgekosten fur Ehepaare: 16,00 € taglich pro Person
Betreuung nach §43b 6,71 €/tgl. (204,12mtl.)

Zuzahlung fur Bewohner in der Kurzzeitpflege:

44,51 € taglich (Unterkunft & Verpflegung 27,51 € + Investitionsfolgekosten 17,00 €)

Leistungszuschlag der PK am EEE
0 bis 12 Monate

13 bis 24 Monate

25 bis 26 Monate

mehr als 36 Monate

15%
30%
50%
75%



